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REAGIM PUBLIK
NDAJ VENDMIT TE KRYMEMINISTRIT

P€r rregullimin e protezave p€r Invalidet e Luft€s s6 UQK-se

fuqish€m
Klinika e
protezave

Shoqata e Invalid€,ve te Luftes se UQK-s€ , e kund€rshton
vendimin e Kryeministrit nr.70/16 dates 03.02.2021., qe
ortopedis€ n€ SHSKUK te beje furnizimin dhe rregullimin e
p€r Invalidet e Luftes s€ UQK-s€ .

I bejme thirrje z. Avdaullah Hoti,kryeminist€r n€ detyre ,qe ta shqyrtoje
vendimin e lartpdrmendur sepse ne mendojme dhe jemi shume te sigurt qe
Klinikat tona nuk kand kapacitete teknike qe ta b€jne nje gje te dlle , madje nuk

kemi as specialist te k€saj fushe .

Qatja e juaj kryeministdr karshi invaliddve tE luftes 6sht6 gabim sepse buxheti
i shtetit nuk duhet te t'kurret ne protezat e atyre qe i land gjymtyret e trupit n€
luft€ , kemi ushtard te UQK-se qe i ka humbur dy kembet e tij mbi gju dhe ka
nevoj6 per dy proteza, kemi invalid qe nd lufte i ka humbur dy syte dhe tash ka
nevojd per dy Proteza te syve, Invalid te tille i kemi mbi 100 persona qe kan€

nevojd ptir proteza ,

Protezat e Invalid6ve jan€ bere jasht€ Kosov6s mbulimin e shpenzimeve e kand

bdr6 gjithmone Qeverit€ e Kosovris , andaj shqyrtoje vendimin p€r proteza
pErndryshe k6ta invalid me gjymtyr6t e humbura ne lufte dhe protezat e
amortizuara, do te protestojn€ javen qe vjen para zyravetuaja .
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05 .02.2021
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SHIL t€ UQK-s€
Sekretar Enver Krasniqi


